
 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Rotační výměník tepla

Vysoká účinnost tepla (83,6%)

Plynule regulovatelné množství vzduchu

Variabilní rychlost otáčení pro maximalizaci výměny tepla při různých teplotních podmínkách. 

Vybaveno kompletním ovládáním

Jednotka  je technicky velmi vyspělé zařízení rekuperace tepla využívající rotační výměník tepla. Může být použito pro centrální rekuperaci tepla větších obytných 

budov a také komerčních staveb.

Flexibilita rotačního výměníku tepla a ventilátorů s EC ovládáním činí z jednotek   ideální řešení pro extrémní klimatické podmínky s výhodou velmi kompaktních 

rozměrů. Vestavěné ovladače optimalizují chod systému a poskytují pohodlnou obsluhu.

Konstrukce z profilů protlačovaného hliníku.  

Dvojitý plášť z ocelových panelů s 45mm vstřikovanou izolací z polyuretanové pěny.  

Odnímatelný hliníkový podstavec.  

Snadno přístupné výklopné boční panely.

Jednotka  je navržena pouze instalaci ve svislé poloze.  Jednotka může být umístěna přímo na dodávaný podstavec s použitím vhodného materiálu pro hlukovou 

izolaci.  Jednotka může být také zavěšena pod stropem. V obou možnostech umístění  je třeba se vyvarovat zablokování servisních dvířek.

Interval údržby a čištění převážně závisí na prostředí a umístění rekuperační jednotky. Vzduchové filtry a nasávací a výfukové žaluzie by měly být obecně čištěny 

nejméně dvakrát až třikrát za rok a rekuperační výměník za rok. Oběžná kola ventilátorů mohou být kontrolována a čištěna pokud je potřeba a to nejlépe současně s 

výměníkem.

UVR 1-2 UVR 3-6

EC (elektronicky komutovaný) motor. Vyšší 
účinnost než standardní indukční motor a snadno 

ovladatelný.

Filtr snižuje zatížení vzduchu o částice a aerosoly

04.09.20241 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QG0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor, regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 1 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QG0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., 
izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20242 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QG0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 1-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QG0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20243 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 3,6 kW 45/35°C 0,31 l/h 5,8 kPa
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 171 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, proměnnými ot., izolace, EC motor, potrubní teplovodní dohřev, 
regulace, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

UVR 1 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 3,6 kW 45/35°C 0,31 l/h 5,8 kPa
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 171 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, potrubní teplovodní dohřev, rotační entalpicky 
výměník s hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

04.09.20244 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 3,6 kW 45/35°C 0,31 l/h 5,8 kPa
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 171 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, potrubní teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník 
se silně hygroskopickým povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

UVR 1-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 2,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 3,6 kW 45/35°C 0,31 l/h 5,8 kPa
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 171 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, proměnnými ot., filtr, izolace, potrubní teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

04.09.20245 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1 EVO-PH RELM SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 20,3 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 4 kW 
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGEC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 1 EVO-PH RELM YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 20,3 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 4 kW 
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGEC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. elektrický dohřev, izolace, proměnnými ot., filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20246 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1-SORPTION EVO-PH RELM SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 20,3 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 4 kW 
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGEC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 1-SORPTION EVO-PH RELM YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 940 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 20,3 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 4 kW 
Hladina hluku: 73,2 / 65,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1344mm x 808mm x 1023mm

Váha: 160 kg
Připojení: Ø250mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QGEC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,35kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 66 LwA 
Referenční průtok: 0,27 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 804 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,09 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 434 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 53,87%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 4,3 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20247 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QH0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 2 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QH0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., 
izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20248 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QH0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 2-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QH0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.20249 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6,7 kW 45/35°C 0,58 l/h 10,2 kPa
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 215 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, potrubní teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 
(jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

UVR 2 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6,7 kW 45/35°C 0,58 l/h 10,2 kPa
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 215 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní teplovodní dohřev, izolace, proměnnými ot., filtr, regulace, EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

04.09.202410 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6,7 kW 45/35°C 0,58 l/h 10,2 kPa
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 215 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, potrubní teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník 
se silně hygroskopickým povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

UVR 2-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,5 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6,7 kW 45/35°C 0,58 l/h 10,2 kPa
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 215 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, potrubní teplovodní dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC

04.09.202411 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2 EVO-PH RELM SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 32,6 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6 kW 
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHEC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 2 EVO-PH RELM YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 32,6 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6 kW 
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHEC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202412 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 2-SORPTION EVO-PH RELM SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 32,6 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6 kW 
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHEC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 2-SORPTION EVO-PH RELM YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.000 m³/h při 120 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 32,6 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%

Topný výkon: 6 kW 
Hladina hluku: 83,3 / 71,9 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1490mm x 1056mm x 1135mm

Váha: 200 kg
Připojení: Ø315mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QHEC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 78,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,95kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 71 LwA 
Referenční průtok: 0,57 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1101 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,54 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 525 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 48,8%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,0 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
vest. elektrický dohřev, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202413 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, proměnnými ot., filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, EC 
motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, proměnnými ot., izolace, EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202414 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3 EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., 
izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202415 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, filtr, izolace, proměnnými ot., regulace, IP54 (motory) IP20 (jednotka), 
EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202416 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QI0C0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202417 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2277mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 307 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, proměnnými ot., filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor, 
vest. teplovodní dohřev, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 3 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2134mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 291 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem, proměnnými ot., EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202418 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2134mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 291 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, EC motor, vest. teplovodní 
dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 3 EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2277mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 307 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
vest. teplovodní dohřev, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202419 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2277mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 307 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, vest. teplovodní dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2134mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 291 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se 
silně hygroskopickým povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202420 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2134mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 291 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, regulace, izolace, proměnnými ot., EC motor, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, vest. teplovodní 
dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 50Hz 230 V proud 6,1 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 7,5 kW 45/35°C 0,65 l/h 12,1 kPa
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2277mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 307 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIAC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační sorpční výměník 
se silně hygroskopickým povlakem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202421 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, vest. elektrický dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot., izolace, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3 EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, vest. elektrický dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 
(jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202422 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
vest. elektrický dohřev, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3 EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202423 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, vest. 
elektrický dohřev, izolace, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, IP54 (motory) IP20 (jednotka), 
regulace, vest. elektrický dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202424 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3-SORPTION EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1610mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 260 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., izolace, IP54 (motory) IP20 (jednotka), vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, filtr, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 3-SORPTION EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 2.190 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 17,7 A

Výkon motoru(ů): 896 (2x448)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%

Topný výkon: 8 kW 
Hladina hluku: 79,2 / 71,5 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1753mm x 1106mm x 1394mm

Váha: 276 kg
Připojení: 600mm x 308mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QIFC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 81,2%
Efektivní elektrický příkon: 0,92kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 72 LwA 
Referenční průtok: 0,61 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 908 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 392 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 43,3%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,2 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., izolace, IP54 (motory) IP20 (jednotka), vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, filtr, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202425 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, 
izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202426 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., 
izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4 EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, EC 
motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202427 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, EC motor, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202428 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, izolace, proměnnými ot., rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QL0C0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202429 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2417mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 384 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, proměnnými ot., EC motor, vest. teplovodní dohřev, 
regulace, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 4 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2274mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 365 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, filtr, EC motor, regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202430 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2274mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 365 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 4 EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2417mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 384 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, vest. teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 
(jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202431 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2417mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 384 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2274mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 365 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., izolace, IP54 (motory) IP20 (jednotka), vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, filtr, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202432 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2274mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 365 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12,7 kW 45/35°C 1,1 l/h 15 kPa
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2417mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 384 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLAC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, izolace, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202433 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4 EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, izolace, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202434 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4 EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. elektrický dohřev, proměnnými ot., izolace, filtr, regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, EC motor, 
IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4 EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, proměnnými ot., izolace, EC motor, vest. elektrický dohřev, regulace, 
IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202435 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, EC motor, vest. elektrický 
dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se 
silně hygroskopickým povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202436 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 4-SORPTION EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1700mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 320 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
regulace, vest. elektrický dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 4-SORPTION EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 3.200 m³/h při 140 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 21,2 A

Výkon motoru(ů): 2000 (2x1000)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%

Topný výkon: 12 kW 
Hladina hluku: 88,4 / 76,3 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 1843mm x 1356mm x 1505mm

Váha: 339 kg
Připojení: 700mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QLFC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 82%
Efektivní elektrický příkon: 1,48kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 77 LwA 
Referenční průtok: 0,82 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1205 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,16 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 518 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 49,1%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,1 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., filtr, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202437 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, EC motor, filtr, proměnnými ot., izolace, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202438 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, filtr, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, EC 
motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5 EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, proměnnými ot., izolace, EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, IP54 (motory) IP20 (jednotka), 
regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202439 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, izolace, proměnnými ot., EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202440 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QM0C0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202441 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2767mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 477 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 5 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2624mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 457 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, vest. teplovodní dohřev, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, 
proměnnými ot., izolace, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202442 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2624mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 457 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, EC motor, vest. teplovodní 
dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 5 EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2767mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 477 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, IP54 (motory) IP20 (jednotka), 
regulace, vest. teplovodní dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202443 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2767mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 477 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, izolace, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2624mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 457 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, IP54 (motory) IP20 (jednotka), 
regulace, vest. teplovodní dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202444 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2624mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 457 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, vest. teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 
(jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 4,4 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 17,9 kW 45/35°C 1,55 l/h 21 kPa
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2767mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 477 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMAC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202445 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, regulace, izolace, proměnnými ot., EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, vest. elektrický dohřev, 
IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5 EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor, 
regulace, vest. elektrický dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202446 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: filtr, izolace, IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, proměnnými ot.

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5 EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, proměnnými ot., filtr, izolace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, IP54 
(motory) IP20 (jednotka), EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202447 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, proměnnými ot., filtr, izolace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, IP54 
(motory) IP20 (jednotka), EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, vest. elektrický dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202448 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5-SORPTION EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2020mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 390 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. elektrický dohřev, proměnnými ot., izolace, filtr, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, EC 
motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 5-SORPTION EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 4.900 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 27,6 A

Výkon motoru(ů): 2200 (2x1100)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%

Topný výkon: 16 kW 
Hladina hluku: 82,3 / 74,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2163mm x 1482mm x 1630mm

Váha: 410 kg
Připojení: 800mm x 408mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QMFC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,5%
Efektivní elektrický příkon: 2,13kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 74 LwA 
Referenční průtok: 1,36 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1008 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 1,95 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 100 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 558 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 60,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,4 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
regulace, vest. elektrický dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202449 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, izolace, 
regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6 EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202450 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, regulace, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6 EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým 
povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202451 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202452 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., izolace, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, filtr, IP54 (motory) IP20 
(jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QN0C0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202453 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3257mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 633 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., EC motor, regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 6 EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3114mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 609 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační entalpicky 
výměník s hygroskopickým povrchem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202454 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3114mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 609 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., filtr, regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

UVR 6 EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3257mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 633 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
regulace, vest. teplovodní dohřev, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

BA-AC / BA-AF / 
DX modul

04.09.202455 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3257mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 633 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. teplovodní dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační sorpční výměník 
se silně hygroskopickým povlakem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3114mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 609 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. teplovodní dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202456 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3114mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 609 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, 
vest. teplovodní dohřev, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH + MOD. BA-AC ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 5,5 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 27,5 kW 45/35°C 2,4 l/h 16 kPa
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 3257mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 633 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNAC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., izolace, filtr, EC motor, regulace, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, vest. teplovodní dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Teplovodní 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202457 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0020BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, izolace, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6 EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0020BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. elektrický dohřev, regulace, EC motor, IP54 (motory) IP20 (jednotka), filtr, proměnnými ot., izolace, rotační entalpicky 
výměník s hygroskopickým povrchem

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202458 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6 EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0020BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: proměnnými ot., izolace, filtr, IP54 (motory) IP20 (jednotka), regulace, rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem, 
vest. elektrický dohřev, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6 EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0020BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, proměnnými ot., filtr, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační entalpicky výměník s 
hygroskopickým povrchem, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační 
entalpicky 
výměník s 

hygroskopickým 
povrchem 

(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202459 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH RELT DH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0120BDH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, izolace, proměnnými ot., filtr, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem, EC motor, vest. elektrický 
dohřev, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH RELT SH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Proměnnými otáčkami

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0120BSH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, proměnnými ot., IP54 (motory) IP20 (jednotka), izolace, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se 
silně hygroskopickým povlakem, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202460 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 6-SORPTION EVO-PH RELT YH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2400mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 520 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0120BYH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: regulace, proměnnými ot., filtr, izolace, EC motor, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým 
povlakem, IP54 (motory) IP20 (jednotka)

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

UVR 6-SORPTION EVO-PH RELT ZH

EN 1886:2008: D1, L3, F7, T3, TB3

Max. množství vzduchu: 7.100 m³/h při 160 Pa
Elektrické napětí: 3/N/PE 50Hz 400 V proud 40,3 A

Výkon motoru(ů): 3480 (2x1740)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54 (motory) IP20 (jednotka)
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%

Topný výkon: 24 kW 
Hladina hluku: 81,6 / 75,1 LwA Potrubí / Okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / ePM10 50% (M5)
Rozměry: 2543mm x 1732mm x 1880mm

Váha: 544 kg
Připojení: 1000mm x 508mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 45 mm
Materiál: Magnelis® (C5)

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 2QNFC0120BZH

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
Deklarovaná typologie: NRVU Obousměrná

Typ pohonu: Proměnnými otáčkami
Typ systému zpětného získávání tepla: Regenerační

Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 80,6%
Efektivní elektrický příkon: 2,19kW 

Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 75 LwA 
Referenční průtok: 1,91 m³/s

Maximální vnitřní měrný příkon ventilátoru větracích součástí (SFPint): 1013 W/m³/s
Účinná nátoková rychlost při konstrukčním průtoku: 2,19 m/s

Referenční tlakový rozdíl: 200 Pa
Vnitřní tlaková ztráta větracích součástí (Δps,int): 816 Pa

Statická účinnost ventilátorů použitých v souladu s nařízením (EU) č. 327/2011): 70,0%
Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 1,7 / -

Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54 (motory) IP20 (jednotka), proměnnými ot., filtr, regulace, vest. elektrický dohřev, rotační sorpční výměník se silně 
hygroskopickým povlakem, izolace, EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Rotační sorpční 
výměník se 

silně 
hygroskopickým 

povlakem 
(přenos vlhkosti)

proměnnými ot.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

04.09.202461 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1-2 rozměry

A

B

1
0

0
C

Ø

F

E

E

F

TYP

   A   B    C

  923 1344   808

1035 1490 1056

Ø

  250

  315

   E

  277

  307

   F

  257

  287

  923 1344   808   250   277   257UVR 1

UVR 2

UVR 3-6 rozměry

TYP

   A   B    C

1294 1610 1106

1405 1700 1356

E

  253

  328

   F

  600

  700

   G

  188

  165

  I

  308

  408

1530 2020 1482

1780 2400 1732

  341

  366

  800

1000

  196

  209

  408

  508

A

B

C
1

0
0

G
I

E E

FE E

G
I

F

1294 1610 1106   253   600   188   308UVR-TOP 3

UVR-TOP 4

1530 2020 1482   341   800   196   408UVR-TOP 5

UVR-TOP 6

M N M

B

DH/DV TYP

   B   M    N

1753 614 525

1843 634 575

2163 779 605

2543   914 715

1993 734 525
2143 784 575
2443 919 605

2743 1014 715

1753 614 525UVR 3

UVR 4

2163 779 605UVR 5

UVR 6

1993 734 525UVR-TOP 3

UVR-TOP 4

2443 919 605UVR-TOP 5

UVR-TOP 6

04.09.202462 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR BA-AC rozměry

UVR a UVR-TOP dělena sekcí

04.09.202463 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1 výkon

UVR & UVR-TOP 1
Tlak

M a x. M in. M a x. M in.

[P
a

]

[W
]

ErP2018
[m ³/ h]

M ax

M ax

M in

M in

UVR 2 výkon

UVR & UVR-TOP 2

Tlak

M a x. M in. M a x. M in.

ErP2018 [m ³/ h]

[P
a

]

[W
]

M ax

M ax

M in

M in

04.09.202464 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 3 výkon

UVR & UVR-TOP 3
Tlak

M a x. M in. M a x. M in.

[m ³/ h]

[P
a

]

[W
]

ErP2018

M ax

M ax

M in

M in

UVR 4 výkon

UVR & UVR-TOP 4

Tlak

Ma x. Min. Ma x. Min.

[m³/ h]

[P
a

]

[W
]

ErP2018

M ax

M ax

M in

M in

04.09.202465 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 5 výkon

UVR & UVR-TOP 5

Tlak

M a x. M in. M a x. M in.

ErP2018
[m ³/ h]

[P
a

]

[W
]

M ax

M ax

M in

M in

UVR 6 výkon

UVR & UVR-TOP 6

Tlak

M a x. M in. M a x. M in.

ErP2018

[m ³/ h]

[P
a

]

[W
]

M ax

M ax

M in

M in

04.09.202466 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR účinnost / hluk

Hluk do okolí (dB)

63,2 68,9 63,9 59,2 55,3 50,0 53,3 65,9

74,0 76,5 68,5 62,6 59,2 49,0 51,2 71,3

72,0 76,0 68,5 64,7 60,0 52,5 56,2 71,5

83,2 78,6 75,2 68,7 63,6 57,1 59,9 76,3

80,4 79,7 71,2 63,1 57,8 54,8 56,8 74,1

77,6 80,8 72,4 66,3 59,0 57,8 57,3 75,1

Hluk do protrubí (dB)

63,8 73,8 69,0 63,6 62,6 60,4 69,9

70,2

73,2

68,0 89,2 80,3 72,9 69,4 67,5 83,3

67,7 82,2 78,4 69,6 66,4 67,1 69,5 79,2

71,9 88,3 86,3 82,5 77,4 75,7 81,0 88,4

77,9 85,2 79,8 75,4 67,4 70,5 74,3 82,3

84,8 84,7 79,2 72,2 68,6 72,4 69,2 81,6

UVR & UVR-TOP 1

UVR & UVR-TOP 2

UVR & UVR-TOP 3

UVR & UVR-TOP 4

UVR & UVR-TOP 5

UVR & UVR-TOP 6

UVR & UVR-TOP 1

UVR & UVR-TOP 2

UVR & UVR-TOP 3

UVR & UVR-TOP 4

UVR & UVR-TOP 5

UVR & UVR-TOP 6

125 Hz 250 Hz 500 Hz 100 0 Hz 200 0 Hz 400 0 Hz 800 0 Hz L dB(A)
w

125 Hz 250 Hz 500 Hz 100 0 Hz 200 0 Hz 400 0 Hz 800 0 Hz L dB(A)
w

!"# $

!%# $

"&# $

"'# $

"(# $

")# $

"*# $

"+# $85

84

83

82

81

80

79

78

[m³/h]

1
3

4

5
6

2

UVR & UVR-TOP 1

UVR & UVR-TOP 4 UVR & UVR-TOP 5

UVR & UVR-TOP 2 UVR & UVR-TOP 3

UVR & UVR-TOP 6

Rotační entalpicky výměník s hygroskopickým povrchem

04.09.202467 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Rotační sorpční výměník se silně hygroskopickým povlakem

UVR provedení

04.09.202468 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

UVR 1-2 BA-AC

UVR3-6 modul

04.09.202469 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

EVO-PH možnosti

UVR servis

TYP

   A   B    C

 422  500   923

 495  500 1035

D

  350

  400

    E

  450

  600

 555  500 1294

 600  500 1405

  400

  600

  700

  800

 760  500 1530

  900  600 1780

  600

  700

  900

1000

B

A

A

C

D

E

 422  500   923   350   450UVR 1

UVR 2

 555  500 1294   400   700UVR 3

UVR 4

 760  500 1530   600   900UVR 5

UVR 6

04.09.202470 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Tlumící žaluzie 

UVR 4 TZ

Tlumící žaluzie 

UVR 5 TZ

Tlumící žaluzie 

UVR 6 TZ

Přetlaková žaluzie klapka 

UVR 6 PZ

Žaluzie klapka pro servophon 

UVR 6 KZ

Přetlaková žaluzie klapka 

UVR 5 PZ

Žaluzie klapka pro servophon 

UVR 4 KZ

Žaluzie klapka pro servophon 

UVR 5 KZ

Přetlaková žaluzie klapka 

UVR 4 PZ

Přetlaková žaluzie klapka 

UVR 3 PZ

Tlumící žaluzie 

UVR 3 TZ

Žaluzie klapka pro servophon 

UVR 3 KZ

Klapka pro servophon 

UVR 3 K

Klapka pro servophon 

UVR 4 K

Klapka pro servophon 

UVR 5 K

Klapka pro servophon 

UVR 6 K

Žaluzie pro UVR 3 

UVR 3 Z

Žaluzie pro UVR 4 

UVR 4 Z

Žaluzie pro UVR 5 

UVR 5 Z

Žaluzie pro UVR 6 

UVR 6 Z

04.09.202471 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Sací / Výfukový nástavec - Ø250mm, s ochranným 
pletivem 

SKMF-R 250

Sací / Výfukový nástavec - Ø315mm, s ochranným 
pletivem 

SKMF-R 315

6 reléová rozšiřující deska 

X580

Pružná spojka 

UVR 5 PS

Pružná spojka 

UVR 6 PS

Pružná spojka 

UVR 3 PS

Pružná spojka 

UVR 4 PS

Škrtící klapka těsná - Ø250mm 

DLCZTE250

Škrtící klapka těsná - Ø315mm 

DLCZTE315

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø250mm 

DLCXTE250 AISI304

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø315mm 

DLCXTE315 AISI304

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø250mm 

DLCXXTE250 AISI316L

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø315mm 

DLCXXTE315 AISI316L

Sada pro regulaci konstantního množství vzduchu 

CAV EVO Ø250mm

Sada pro regulaci konstantního množství vzduchu 

CAV EVO Továrně nainstalován UVR-

TOP 2-6

Sada regulace pro konstantní tlak 

COP EVO UTA/UTA/UVR-TOP Továrně 

nainstalován

Tlumič hluku - Ø250mm délka 600mm 

SCZB250600

Tlumič hluku - Ø250mm délka 900mm 

SCZB250900

Tlumič hluku - Ø250mm délka 1000mm 

SCZB2501000

Tlumič hluku - Ø250mm délka 1200mm 

SCZB2501200

04.09.202472 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Tlumič hluku - Ø250mm délka 1500mm 

SCZB2501500

Tlumič hluku - Ø315mm délka 600mm 

SCZB315600

Tlumič hluku - Ø315mm délka 900mm 

SCZB315900

Tlumič hluku - Ø315mm délka 1000mm 

SCZB3151000

Tlumič hluku - Ø315mm délka 1200mm 

SCZB3151200

Tlumič hluku - Ø315mm délka 1500mm 

SCZB3151500

Venkovní kryt 

T-BA-AC / BA-AF/C - UVR 3

Venkovní kryt 

T-BA-AC / BA-AF/C - UVR 4

Venkovní kryt 

T-BA-AC / BA-AF/C - UVR 6

Venkovní kryt 

T-BA-AC / BA-AF/C - UVR 5

Venkovní kryt 

T-UVR 1

Venkovní kryt 

T-UVR 2

Venkovní kryt 

T-UVR 3

Venkovní kryt 

T-UVR 3 DH

Venkovní kryt 

T-UVR 4

Venkovní kryt 

T-UVR 4 DH

Venkovní kryt 

T-UVR 5

Venkovní kryt 

T-UVR 5 DH

Venkovní kryt 

T-UVR 6

Venkovní kryt 

T-UVR 6 DH

04.09.202473 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Filtr náhradní 

SADA ePM1 70% (F7) FILT 2x 

460x400x048

Filtr náhradní 

SADA ePM10 50% (M5) FILT 2x 

460x400x048

Filtr náhradní 

SADA ePM10 50% (M5) FILT 1x 

592x592x048 + 1x 592x287x048

Filtr náhradní 

SADA ePM1 70% (F7) FILT 2x 

592x592x048

Filtr náhradní 

SADA ePM10 50% (M5) FILT 2x 

592x592x048

Filtr náhradní 

SADA ePM1 70% (F7) FILT 2x 

592x592x048 + 1x 592x287x048

Filtr náhradní 

SADA ePM10 50% (M5) FILT 2x 

592x592x048 + 1x 592x287x048 Filtr náhradní 

ePM10 50% (M5) FILT 400x625x048

Filtr náhradní 

ePM1 70% (F7) FILT 625x400x048

Filtr náhradní 

SADA ePM1 80% (F7) FILT 1x 

592x287x048 + 1x 592x287x048

Sací / Výfukový nástavec - Ø250mm, s ochranným 
pletivem 

ABV 250

Sací / Výfukový nástavec - Ø315mm, s ochranným 
pletivem 

ABV 315

Střešní ventilační hlavice - Ø250mm 

VH 250

Střešní ventilační hlavice - Ø315mm 

VH 315

Protidešťové stříška - Ø250mm 

SG 250

Protidešťové stříška - Ø315mm 

SG 315

Zpětná klapka pro přímé připojení k ventilátoru - 
Ø250mm 

BDC 250

Zpětná klapka pro přímé připojení k ventilátoru - 
Ø315mm 

BDC 315

04.09.202474 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Spojovací manžeta - Ø250mm 

AP 250

Spojovací manžeta - Ø315mm 

AP 315

Spojovací manžeta - Ø250mm 

LSVF 250

Spojovací manžeta - Ø315mm 

LSVF 315

Škrtící klapka těsná ruční - Ø250mm 

SKG-R 250

Škrtící klapka těsná ruční - Ø315mm 

SKG-R 315

Škrtící klapka těsná pro servopohon - Ø250mm 

SKG-A 250

Škrtící klapka těsná pro servopohon - Ø315mm 

SKG-A 315

Zpětná klapka - Ø250mm 

RSK 250

Zpětná klapka - Ø315mm 

RSK 315

Ochranná mřížka - Ø250mm 

AGO 250

Ochranná mřížka - Ø315mm 

AGO 315

Tlumič hluku - do 100°C, Ø250mm 

Mute 250x1200

Tlumič hluku - do 100°C, Ø250mm 

Mute 250x600

Tlumič hluku - do 100°C, Ø250mm 

Mute 250x900

Tlumič hluku - do 100°C, Ø315mm 

Mute 315x1200

Tlumič hluku - do 100°C, Ø315mm 

Mute 315x600

Tlumič hluku - Ø315mm, do 100°C 

Mute 315x900

Střešní ventilační hlavice - Ø250mm 

HN 250

Střešní ventilační hlavice - Ø315mm 

HN 315

04.09.202475 / 76



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky s entalpickým výměníkem

UVR

Rekuperační jednotky

Nastavitelný regulátor konstantní průtoku - potrubní, 
do 60°C, Ø250mm 

CFR 180-300/300 M3/H D250

Nastavitelný regulátor konstantní průtoku - potrubní, 
do 60°C, Ø250mm 

CFR 300-500/500 M3/H D250

Nastavitelný regulátor konstantní průtoku - potrubní, 
do 60°C, Ø250mm 

CFR 500-700/600 M3/H D250

04.09.202476 / 76


